Копия 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Сызрань 21 февраля 2018 года

Судья Сызранского городского суда Самарской области Волков А.Н.,

с участием государственного обвинителя Кузиной Т.В., 

подсудимой ФИО2,

защитника - адвоката Носачева И.В., представившего удостоверение № *** и ордер № ***,

при секретаре Верещагиной А.А.,

рассмотрев материалы уголовного дела № 1-73/18 в особом порядке в открытом судебном заседании в отношении:

ФИО2, * * *

* * *

* * * 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, 15 ноября 2017 года около 19-00 часов, с целью собственного употребления, имея умысел на незаконные приобретение и хранение вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство - производное N - метилэфедрона, реализуя свой преступный умысел, незаконно приобрела, через неустановленное лицо, вышеуказанное наркотическое средство, массой 0,270 гр. в значительном размере, позвонив этому неустановленному лицу и оплатив стоимость наркотического средства через «Киви-кошелек» терминала № *** ИП ФИО1, расположенного по адресу г. Сызрань, 

<

адрес>, после чего второе неустановленное лицо 15 ноября 2017 года в период времени с 19-00 час. по 19 час. 58 мин., передало ФИО2 указанное наркотическое средство, массой 0,270 гр., упакованное в полимерный пакетик с застежкой типа ««Zip-Lock», в салоне автомобиля ВАЗ-2114, г/н № *** РУС, стоявшего у 

<

адрес> г.о. Сызрани Самарской области, которая стала незаконно хранить данный пакетик с находившимся внутри веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство - производное N –метилэфедрона, массой 0, 270 гр. в правом наружном заднем кармане джинсов, одетых на ней, без цели сбыта для собственного употребления.

15 ноября 2017 года в 19 часов 58 минут ФИО2 была задержана сотрудниками полиции около первого подъезда 

<

адрес> г. Сызрани Самарской области и в ходе проведения исследования предметов одежды и вещей, находящихся при ней, в правом наружном заднем кармане одетых на ней джинсов, был обнаружен и изъят один полиэтиленовый пакетик с застежкой «Zip-Lock» c порошкообразным веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона, общей массой 0,270 гр., в значительном размере.

Таким образом, ФИО2 совершила незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, т.е. преступление, предусмотренное ч.1 ст.228 УК РФ.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и суду пояснила, что ей понятно предъявленное обвинение и она с ним согласна, данное ходатайство заявлено ей добровольно и после консультации с защитником. Она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель и защитник не возражали против заявленного подсудимой ходатайства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО2, является обоснованным, и оно подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами. 

При определении вида и размера наказания, в соответствии с требованиями ст.ст.6,43,60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой, ее личность, которая вину признала полностью, * * *, по месту жительства характеризуется положительно, что суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ. 

Суд также учитывает, что ФИО2 ранее судима, в её действиях имеется рецидив преступлений, что является обстоятельством, отягчающим наказание.

Учитывая все приведенные обстоятельства, наличие в действиях ФИО2 рецидива преступлений, в соответствии с ч.1 ст.18 УК РФ, влияние наказания на исправление осужденной, вновь совершившей умышленное преступление через непродолжительное время после освобождения из мест лишения свободы, суд считает необходимым назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы, с учетом положений ч.5 ст.62 УК РФ, ч.2 ст.68 УК РФ, и не находит оснований для применения ст.ст.64, 73 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 316,317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать виновной ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ и назначить ей наказание в виде 1 года лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания ФИО2 исчислять с 

<

дата>.

Меру пресечения ФИО2 избрать в виде заключения под стражу, до вступления приговора в законную силу, взяв ее под стражу в зале суда.

Вещественные доказательства: * * *

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Сызранский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденной содержащейся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ей копии приговора, с соблюдением требований, предусмотренных ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: подпись

Копия верна:

Судья: А.Н.Волков

Секретарь: А.А.Верещагина 

Приговор вступил в законную силу: «……» …………………………… 2018г.

Секретарь: